
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINA  n.     27    del    04/04/2022                   

 

OGGETTO: Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione –  
             Approvazione graduatoria provvisoria  anno 2021 

L'anno duemilaventidue, il giorno  quattro  del mese di aprile 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   adotta la seguente determinazione 

-  VISTO il decreto n. 9   emesso dal Commissario Straordinario in data  02.08.2021  

  con il quale la sottoscritta è stata confermata Responsabile dell’Area Amministrativa ; 

-  VISTA la legge 9 Dicembre 1998  n.. 431 art. 11; 

- VISTA la legge 8 Febbraio 2001 n.. 21 art. 1 comma I°; 

- VISTA la nota della Regione Calabria, con la quale si invitano i Comuni ad emanare il 

bando per l’accesso al fondo entro e non oltre il 31 dicembre 2021; 

- DATO ATTO che ai sensi del bando tipo approvato con determina  N° 337 del 

21/12/2019 è stato indetto un concorso per la formazione della graduatoria degli 

aspiranti all’assegnazione di contributo annuale per il sostegno all’accesso delle 

abitazioni in locazioni destinato a conduttori di immobili di proprietà privata; 

- VISTO l’avviso pubblico  del 27/12/2021  predisposto dal Comune; 

- CONSIDERATO che il Comune procede all’istruttoria delle domande dei 

concorrenti verificandone la completezza e la regolarità e procede alla formazione 
della graduatoria provvisoria; 

- DATO ATTO che sono pervenute n. 10 domande, di cui n. 3 accolte n.  5  escluse 
per superamento limite reddito , n. 1 esclusa in quanto percettori di RDC con 

annesso rimborso affitti e n. 1 esclusa in quanto la documentazione è incompleta ; 

- VERIFICATI i requisiti degli interessati al procedimento; 

- RITENUTO di approvare in via provvisoria la graduatoria degli aspiranti 

all’assegnazione di contributo annuale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in 

locazioni destinato a conduttori di  immobili di proprietà privata per l’anno 2021; 

- VISTO lo Statuto Comunale 

- VISTO il Regolamento di contabilità 

- VISTO il Regolamento Comunale per fornitura e servizi 

 



 

 DETERMINA 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

- Di approvare in via provvisoria per i motivi sopra citati la graduatoria degli aspiranti 

all’assegnazione di contributo annuale per il sostegno all’accesso delle abitazioni in 

locazioni destinato a conduttori di immobili di proprietà privata per l’anno 2021; 

- Di accogliere n. 10 domande, di cui  n.3 accolte ,  n.5  escluse per superamento 
limite reddito , n. 1 esclusa in quanto percettori di RDC con annesso rimborso affitti 

e n. 1 esclusa in quanto la documentazione è incompleta ; 

 

- Di dare atto che la presente deliberazione  

- E’esecutiva dal momento del visto di copertura finanziaria 

- Va pubblicata, ai fini della trasparenza sull’albo Pretorio on line del Comune di 
Nocera Terinese per 15 gg. Consecutivi; 

- Va inserita nel fascicolo delle determine tenute presso l’ufficio Amministrativo 

 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Giuliana Cembalo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                         

 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo,  ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 

modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione. 

Attesta, per l’effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il 

rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo 

deliberante di approvare il presente provvedimento. 

Nocera Terinese  04/04/2022 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

f.to Giuliana CEMBALO 

 

 

 

                         VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147 – bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 e del Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente. 
 

rilascia: 
[ X ] PARERE FAVOREVOLE  

[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate; 
 

Data 04/04/2022 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Dott. Biagio Pronestì 
 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                             

                                PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

La  presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

viene pubblicata all’albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal____________________ 
al__________________ 

 
Nocera Terinese li  

Il Responsabile del Servizio 


